

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


_____ Кочкина Т.В.
подпись, фамилия, инициалы


11.01.2016 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Центр разви-
тия ребенка "Детский сад №11 г. Добрянка"
(полное наименование работодателя)

618740, Россия, Пермский край, г. Добрянка, ул. Энгельса, 11/2
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5914013940
(ИНН работодателя)

1025901794335
(ОГРН работодателя)

80.10.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


_____ (подпись)

Бажина С.Ю.
_____ Ф.И.О.

11.01.2016 г.
_____ (дата)


_____ (подпись)

Азарова И.А.
_____ (Ф.И.О.)

11.01.2016 г.
_____ (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Эксперт Экология"

(полное наименование организации)

2. Юридический адрес: г.Пермь, ул.Екатерининская, 48, 614000; Фактический адрес: г.Пермь, ул.КИМ, 41, 614107; (342) 260-34-42/265-07-37; e-mail: expert.eco2@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 1484

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 29.03.2011

5. ИНН 5902837660

6. ОГРН организации 1075902004859

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.22ЭН46	05 марта 2011	05 марта 2016

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	03.11.2015	Трифанова Александра Викторовна	Ведущий специалист			
2	03.11.2015	Нечаева Александра Васильевна	Ведущий специалист	30003123	13.10.2015	2734

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	03.11.2015	Тяжесть труда	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	3041	11.02.2016
2	03.11.2015	Напряженность	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-06	3041	11.02.2016
3	03.11.2015	Тяжесть труда	Рулетка измерительная металлическая FIT 0-5000мм	22003-07	10	19.02.2016
4	03.11.2015	Световая среда	Люксметр-пульсметр ТКА-ПКМ/08	24248-09	083659	06.08.2016
5	03.11.2015	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-06	30508	04.12.2016
7	03.11.2015	Световая среда	Мультиметр APPA 61	51214-12	37451148	24.02.2016
8	03.11.2015	Тяжесть труда	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2	2687-08	23	03.02.2017
9	03.11.2015	Тяжесть труда	Угломер 4УМ	957-90	3941	19.02.2016
10	03.11.2015	Шум	Шумомер-анализатор спектра Октава 110А	32747-06	A092156	05.08.2016
11	03.11.2015	Шум	Калибратор акустический CAL200	39217-08	10369	03.04.2016

12	03.11.2015	Химический	Ручной насос-пробоотборник НП-3М	18166-99	378.9	24.09.2016
13	03.11.2015	Вибрация(лок)	Измеритель общей и локальной вибрации портативный Октава 101ВМ	32748-06	В110927	06.10.2016
14	03.11.2015	Химический	ТИ для измерения в воздушной среде хлора	47031-11	-	26.02.2016

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда


(подпись)

Земляков Василий Иванович
Ф.И.О.

18.12.2015
(дата)



Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт Экология»		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)		
Регистрационный № 1484 от 29.03.2011г		
(регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.22ЭН46	05 марта 2011г	05 марта 2016г

**Заключение эксперта
№ 847 от 2 ноября 2015г
по результатам проведения идентификации**

На основании Федерального закона РФ от 28 декабря 2013 года №426 «О специальной оценке условий труда» (далее ФЗ), согласно договору № 304/1015 от 27.10.15 в МАДОУ «ЦРР «Детский сад № 11 г. Добрянка» экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, на 49 рабочих местах была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов согласно п.3-6 Методики и п.7 статьи 10 ФЗ.

Подлежащие исследованиям (испытаниям) и измерениям вредные и (или) опасные факторы занесены в раздел «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда».

В соответствии с п.9 статьи 12 на предприятии не установлено рабочих мест, на которых имеются факторы, способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2734

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Нечаева А.В.

(Ф.И.О)

Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт Экология»		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)		
Регистрационный № 1484 от 29.03.2011г		
(регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.22ЭН46	05 марта 2011г	05 марта 2016г

**Заключение эксперта
№ 932 от 18 декабря 2015г
по результатам проведения специальной оценки условий труда**

На основании Федерального закона РФ от 28 декабря 2013 года №426 «О специальной оценке условий труда» (далее ФЗ), согласно договору № 304/1015 от 27.10.15 в МАДОУ «ЦРР «Детский сад № 11 г. Добрянка» проведена специальная оценка условий труда (далее – СОУТ) 49 рабочих мест.

На 49 рабочих местах проведена идентификация согласно п.3-6 Методики и п.7 статьи 10 ФЗ и на основании классификатора определены вредные и опасные факторы, подлежащие исследованиям (испытаниям) и измерениям (Перечень рабочих мест, на которых была проведена специальная оценка условий труда).

В соответствии с п.9 статьи 12 на предприятии не установлено рабочих мест, на которых имеются факторы, способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц.

Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

- 1) сведения об организации, проводящей СОУТ;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась СОУТ с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- 3) карты СОУТ, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей СОУТ, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- 4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 5) сводная ведомость СОУТ;
- 6) заключение эксперта организации, проводящей СОУТ.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2734

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Нечаева А.В.

(Ф.И.О)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка "Детский сад №11 г. Добрянка"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Административно-управленческий персонал																				
1	Рабочее место заведующей	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
2	Рабочее место заместителя заведующей по АХЧ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
3	Рабочее место заместителя заведующей по ВМР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
4	Рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
Педагогический персонал																				
5	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	6.5	7.2	7.2
6	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	5.4	6	6
7	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	3.9	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.4	5.4	6	6
8	Рабочее место музыкального руководителя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.3	4.3	4.8	4.8
9	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	3.6	4	4
10	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	6.5	7.2	7.2
11	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
12	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
13	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
14	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
15	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
16	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда			
17	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
18	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
19	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
20	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
21	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.5	5.5	7.2	7.2
Учебно-воспитательный персонал																				
22	Рабочее место бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
23	Рабочее место документоведа	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
24	Рабочее место инспектора по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
25	Рабочее место младшего воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.1	7.2	8	8
26	Рабочее место младшего воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
27	Рабочее место младшего воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
28	Рабочее место младшего воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
29	Рабочее место младшего воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
30	Рабочее место младшего воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
31	Рабочее место младшего воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
32	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
33	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8
34	Рабочее место помощника воспита-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
35	Рабочее место помощника воспитателя	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8	
Обслуживающий персонал																					
36	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8	
37	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	1.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8	
38	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	6.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8	
39	Рабочее место сторожа	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.8	10.8	12	12	
40	Рабочее место вахтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	3.6	4	4	
41	Рабочее место заведующего производством (шеф-повар)	1	-	-	-	-	5.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8	
42	Рабочее место повара	4	-	-	-	-	5.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8	
43	Рабочее место кухонного работника	2	-	4	-	-	5.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8	
44	Рабочее место кастелянши	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	7.2	3.9	8	8	
45	Рабочее место кладовщика	1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8	
46	Рабочее место инженера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	3.6	4	4	
47	Рабочее место грузчика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	4	4	
48	Рабочее место дворника	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	
49	Рабочее место машинистки по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	8	8	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая

(должность)

(подпись)

Кочкина Т.В.

(Ф.И.О.)

Ромашев 30.12.15

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующей по ВМР

(должность)

(подпись)

Бажина С.Ю.

(Ф.И.О.)

30.12.2015

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Азарова И.А.

(Ф.И.О.)

30.12.2015

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий специалист

(должность)

(подпись)

Нечаева Александра Васильевна

(Ф.И.О.)

02.11.2015

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка "Детский сад №11 г. Добрянка"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	49	49	0	49	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	69	69	0	69	0	0	0	0	0
из них женщин	63	63	0	63	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административно-управленческий персонал																							
1	Заведующая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель заведующей по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель заведующей по ВМР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Педагогический персонал																							
5	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
6	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Инструктор по физической культуре	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-воспитательный персонал																							
22	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
Обслуживающий персонал																								
36	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
37	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
39	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
40	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
41	Заведующий производством (шеф-повар)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
43	Кухонный работник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
44	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
45	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
46	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
47	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
48	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
49	Машинистка по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 16.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая

(должность)

(подпись)

Кочкина Т.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Решение 30.12.15

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующей по ВМП

(должность)

(подпись)

Бажина С.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

30.12.2015

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Азарова И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

30.12.2015

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2734

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Нечаева Александра Васильевна

(Ф.И.О.)

(дата)